Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«24» сентября 2024 г.  № 447

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 5 (пятеро) членов Контрольного комитета.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

2

         Вопрос первый

Рассмотрение результатов  внеплановых проверок.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Замечания устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление

«Уралстройсервис», ИНН - 0264017462, реестровый номер 1 050, акт №024ВЗ-24 от 24 сентября

2024 г.

        2. Замечания не выявлены:

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Триал", ИНН - 0274143480, реестровый номер

109, акт №021ВП-24 от 23 сентября 2024 г.

        3.Выявлены замечания:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА ТЕХ-4", ИНН - 0242013425,

реестровый номер 1 089, акт №016ВП-24      от 24 сентября 2024 г.;

3.2. Акционерное общество «Предприятие уголовно-исполнительной системы «Управление

строительства № 3 Федеральной службы исполнения наказаний», ИНН - 0276966000,

реестровый номер 597, акт №017ВП-24      от 24 сентября 2024 г.;

3.3. Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙМОНТАЖ», ИНН - 0278916420,

реестровый номер 1 099, акт №018ВП-24 от 23 сентября 2024 г.;

3.4. Общество с ограниченной ответственностью "СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ РИФ", ИНН -

0276061177, реестровый номер 1 196, акт №019ВП-24 от 24 сентября 2024 г.;

3.5. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый номер

446, акт №020ВП-24 от 24 сентября 2024 г.;

         4. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,

        4.1. замечания устранены:

4.1.1.  Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал" Республики Башкортостан, ИНН

- 0220004836, реестровый номер 33, акт №341/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.1.2.  Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория", ИНН -

0278059906, реестровый номер 716, акт №365/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ СТРОЙМОНТАЖ-

ИННОВАЦИЯ», ИНН - 0276148702, реестровый номер 1 085, акт №383/2-24      от 24 сентября

2024 г.;

4.1.4.  Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Уралстройсервис",

ИНН - 0256017645, реестровый номер 44, акт №394/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.1.5. Общество с ограниченной ответственностью "Туймазинские тепловые сети", ИНН -

0269031870, реестровый номер 224, акт №398/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.1.6. Общество с ограниченной ответственностью " София", ИНН - 0272910119, реестровый

номер 950, акт №422/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0278208499, реестровый

номер 1 039, акт №427/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.1.8. Общество с ограниченной ответственностью «МАРКЕТСТРОЙ», ИНН - 0272920526,

реестровый номер 1 066, акт №428/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.1.9. Общество с ограниченной ответственностью «МКМ-ГОСТ», ИНН - 0265049925, реестровый

номер 1 078, акт №430/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.1.10. Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ ПЛЮС», ИНН - 0274927012,

реестровый номер 1 148, акт №437/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

         4.2. замечания не устранены:

4.2.1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Энергострой", ИНН -

0278167323, реестровый номер 29, акт №340/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

3

4.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник", ИНН - 0217004709, реестровый

номер 98, акт №343/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное предприятие № 17", ИНН -

0278175846, реестровый номер 199, акт №347/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Паритет", ИНН - 0274961430, реестровый

номер 877, акт №371/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.5. Индивидуальный предприниматель Привалов Артем Анатольевич, ИНН - 027709102671,

реестровый номер 1 062, акт №379/2-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.6. Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан

"Межрайкоммунводоканал", ИНН - 0262000343, реестровый номер 131, акт №397/1-24 от 24

сентября 2024 г.;

4.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «РРСТРОЙ», ИНН - 0273942265, реестровый

номер 1 140, акт №392/2-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.2.8. Общество с ограниченной ответственностью ПС "МонтажСтрой", ИНН - 0276119412,

реестровый номер 247, акт №400/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.9. Общество с ограниченной ответственностью "РемСтройПроект", ИНН - 0260011406,

реестровый номер 415, акт №402/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНСИ", ИНН - 0278906415, реестровый

номер 568, акт №404/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.11. Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройКом", ИНН - 0264072287,

реестровый номер 610, акт №406/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.12. Общество с ограниченной ответственностью "Премиум", ИНН - 0266060713, реестровый

номер 765, акт №412/1-24      от 23 сентября 2024 г.;

4.2.13. Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ», ИНН - 0275073204, реестровый

номер 812, акт №415/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.14. Общество с ограниченной ответственностью "Cтатус", ИНН - 0268091308, реестровый

номер 836, акт №416/1-24      от 23 сентября 2024 г.;

4.2.15. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙМЕТ", ИНН - 0255023163,

реестровый номер 885, акт №418/1-24 от 24 сентября 2024 г.;

4.2.16. Общество с ограниченной ответственностью "Беркут", ИНН - 0276094630, реестровый

номер 938, акт №419/1-24      от 23 сентября 2024 г.;

4.2.17. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬПМАСТЕР-УФА», ИНН - 0274130428,

реестровый номер 1 116, акт №431/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.2.18. Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙРЕМОНТ», ИНН - 0234008407,

реестровый номер 1 142, акт №432/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

4.2.19. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПРОМЫШЛЕННОЙ

ДИАГНОСТИКИ И КОНТРОЛЯ САМАРА-СЕРВИС», ИНН - 6330057479, реестровый номер 1

154, акт №441/1-24      от 24 сентября 2024 г.;

            РЕШИЛИ:

 1. Утвердить акты  внеплановых проверок без замечаний:

- акт №341/2-24 от 24 сентября 2024 г., Муниципальное унитарное предприятие "Дуванводоканал"

Республики Башкортостан, ИНН – 0220004836;

- акт №365/2-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Испытательная лаборатория", ИНН – 0278059906;

- акт №383/2-24  от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПАНИЯ СТРОЙМОНТАЖИННОВАЦИЯ», ИНН – 0276148702;

- акт №394/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Уралстройсервис", ИНН – 0256017645;

- акт №398/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Туймазинские тепловые сети", ИНН – 0269031870;

- акт №422/1-24      от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью " София",

ИНН – 0272910119;

- акт №427/1-24      от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс",

ИНН – 0278208499;

4

- акт №428/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«МАРКЕТСТРОЙ», ИНН – 0272920526;

- акт №430/1-24      от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «МКМ-

ГОСТ», ИНН – 0265049925;

- акт №437/1-24      от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ

ПЛЮС», ИНН – 0274927012;

- акт №021ВП-24 от 23 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Триал",

ИНН – 0274143480.

          2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №016ВП-24   от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "МЕГА

ТЕХ-4", ИНН – 0242013425;

- акт №017ВП-24 от 24 сентября 2024 г., Акционерное общество «Предприятие уголовно-

исполнительной системы «Управление строительства № 3 Федеральной службы исполнения

наказаний», ИНН – 0276966000;

- акт №018ВП-24 от 23 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШСТРОЙМОНТАЖ», ИНН – 0278916420;

- акт №019ВП-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ РИФ", ИНН – 0276061177;

- акт №340/2-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Энергострой", ИНН – 0278167323;

- акт №343/2-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Жилищник",

ИНН – 0217004709;

- акт №347/2-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительное предприятие № 17", ИНН – 0278175846;

- акт №371/2-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Паритет",

ИНН – 0274961430;

- акт №379/2-24 от 24 сентября 2024 г., Индивидуальный предприниматель Привалов Артем

Анатольевич, ИНН – 027709102671;

- акт №392/2-24  от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «РРСТРОЙ»,

ИНН – 0273942265;

- акт №397/1-24 от 24 сентября 2024 г., Государственное унитарное предприятие Республики

Башкортостан "Межрайкоммунводоканал", ИНН – 0262000343;

- акт №400/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью ПС

"МонтажСтрой", ИНН – 0276119412;

- акт №402/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"РемСтройПроект", ИНН – 0260011406;

- акт №404/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЭНСИ",

ИНН – 0278906415;

- акт №406/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УралСтройКом", ИНН – 0264072287;

- акт №412/1-24   от 23 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Премиум",

ИНН – 0266060713;

- акт №415/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ»,

ИНН – 0275073204;

- акт №416/1-24      от 23 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Cтатус",

ИНН – 0268091308;

- акт №418/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙМЕТ", ИНН – 0255023163;

- акт №419/1-24      от 23 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Беркут",

ИНН – 0276094630;

- акт №431/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«АЛЬПМАСТЕР-УФА», ИНН – 0274130428;

5

- акт №432/1-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШСТРОЙРЕМОНТ», ИНН – 0234008407;

- акт №441/1-24   от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР

ПРОМЫШЛЕННОЙ ДИАГНОСТИКИ И КОНТРОЛЯ САМАРА-СЕРВИС», ИНН – 6330057479.

             3. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии» и акт  проверки члена

Ассоциации, для рассмотрения вопроса о применении в отношении члена Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия:

- акт №020ВП-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД",

ИНН – 0274171840.

             4. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов

саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии» и акт  проверки члена

Ассоциации, устранившего выданные замечания, для рассмотрения вопроса о

возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства:
- акт №024ВЗ-24 от 24 сентября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление «Уралстройсервис», ИНН – 0264017462.

        Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.